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ــاز به کار  امیرعلی ابوالفتح - همزمان با آغ
کنوانسیون ملی حزب جمهوری خواه و معرفی 
دونالد ترامپ به عنوان نامزد این حزب در انتخابات 
نوامبر 2020، رئیس جمهور آمریکا بار دیگر 
درباره احتمال وقوع تقلب در انتخابات هشدار 
داد. ترامپ در سخنانی تلویحی مبنی بر نپذیرفتن 
احتمال شکست در انتخابات، خطاب به هواداران 
خود گفت: » تنها راهی که آن  ها می توانند این 
انتخابات را از ما بگیرند، وقتی  خواهد بود که 

انتخابات تقلبی باشد.«این برای چندمین بار است 
که ترامپ، دموکرات ها را به تلاش برای تقلب در 
انتخابات نوامبر متهم می کند. هم اکنون میان 
دولت آمریکا به ریاست ترامپ با دموکرات ها بر 
سر برگزاری انتخابات پستی اختلاف نظر وجود 
دارد تا جایی که ترامپ گفته است اگر در انتخابات 
پیش رو، شهروندان اجازه یابند به صورت پستی 
رای دهند، بزرگ ترین تقلب در تاریخ آمریکا شکل 
خواهد گرفت. البته هم برگزاری انتخابات پستی 

در آمریکا سابقه دارد و هم در انتخابات گذشته ، 
تقلب و دستکاری در آرای رای دهندگان وجود 
داشته است. با این حال، امسال به دلیل شرایط 
خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا ، تعداد بیشتری 
از شهروندان آمریکا تمایل دارند که به جای حضور 
در پای صندوق های رای، آرای خود را از طریق 
پست ارسال کنند. این در حالی است که جمهوری 
خواهان ، به ویژه ترامپ هشدار داده اند که با اخذ 
رای به شیوه پستی ، امکان تقلب  ، مفقود شدن آرا 
و تاخیر در ارسال و شمارش آرا وجود دارد. آنان 
مدعی هستند که با افزایش حجم آرای پستی، چه 
بسا شمارش آرا و نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
برای هفته ها به تاخیر افتد. در مقابل، دموکرات 
ها احتمال وقوع هرگونه تقلب گسترده که نتایج 
انتخابات را تغییر دهد، رد می کنند و ترس ترامپ 
از شکست در صورت افزایش مشارکت مردمی 
در انتخابات را عامل مقاومت رئیس جمهوری 
آمریکا می دانند. دموکرات ها حتی برای کمک 
به خدمات رسانی اداره پست در فصل انتخابات 
، طرح 25 میلیارد دلاری را در مجلس نمایندگان 
تصویب کرده اند، اما کاخ سفید هشدار داده است 
در صورت نهایی شدن این طرح در کنگره ، ترامپ 
آن را وتو خواهد کرد. اکنون حدود دو ماه مانده به 
انتخابات ریاست جمهوری، سران دو حزب اصلی 

آمریکا و همچنین کاخ سفید و مجلس نمایندگان 
بر سر چگونگی دریافت آرا، نحوه شمارش آن 
و به رسمیت شناختن نتایج انتخابات به شدت 
اختلاف دارند. این وضعیت موجب شده است که 
تردیدهایی درباره برگزاری آرام و سالم انتخابات 
در آمریکا ایجاد شود. ترامپ حتی از قصد خود 
برای اعزام نیروهای مسلح به حوزه های رای گیری 
با هدف آن چه وی جلوگیری از وقوع تقلب خوانده، 
سخن گفته است؛ رویکردی که دموکرات ها آن را 
تلاشی برای ارعاب رای دهندگان توصیف کرده 
اند. در این میان، اصرار ترامپ مبنی بر این که فقط 
در صورت تقلب گسترده در انتخابات، جمهوری 
خواهان شکست خواهند خورد، چشم انداز تیره 
ای را برای روزهای پس از برگزاری انتخابات در 
آمریکا ایجاد کرده است. اگر همین رویکرد نیز 
از جانب دموکرات ها اتخاذ شود، آمریکا بعد از 
انتخابات پیش رو، وارد یک بن بست سیاسی 
خواهد شد به گونه ای که هیچ یک از دو حزب 
اصلی، نتایج آن را نخواهند پذیرفت. البته انتظار 
می رود در نهایت بن بست ایجاد شده با رای دیوان 
عالی فدرال آمریکا به نفع یکی از دو نامزد شکسته 
شود؛ با این حال، آثار این منازعه انتخاباتی تا 
سال های طولانی در فضای سیاسی آمریکا باقی 

خواهد ماند.   

آمریکا از عراق خارج نمی شود 

سیدرضا قزوینی غرابی -نیروهای آمریکایی 
پایگاه نظامی »التاجی« را به ارتــش عــراق تحویل 
دادند. التاجی نخستین پایگاهی نیست که نیروهای 
ائتلاف بین المللی از جمله ایالات متحده از آن خارج 
می شوند. این هشتمین خروج نیروها طبق جدول 
زمان بندی است. مصوبه پارلمان و سپس افزایش 
حملات موشکی به مواضع آمریکایی ها و پایگاه های 
آنان در عمل نقش غیرقابل انکاری را در این زمینه ایفا 
کرد. بنابراین آمریکایی ها به دنبال این بودند که  با 
تخلیه عمده پایگاه ها تمرکز خود را در نقاط امن تری 
قرار دهند.حالا عین الاسد مجهز به سامانه پاتریوت 
را می توان مهم ترین مرکز تجمع نیروهای نظامی 
آمریکایی در عراق دانست، گرچه این پایگاه اکنون 
تنها نقطه حضور این نظامیان نیست. از سال 200۳ 
تاکنون نظامیان آمریکایی همواره در عراق حضور 
داشته اند. حتی پس از عقب نشینی نیروهای اشغالگر 
در سال 20۱۱ نیز بخشی از این نیروها در عراق 
ماندند و پوشش آنان در قالب نیروهای مستشاری و 
آموزشی  بوده است.واقعیت این است که آمریکایی ها 
هیچ تمایلی برای خروج کامل از عراق ندارند. ممکن 
است بخشی از نیروهای آن ها از عراق خارج شوند، 
اما بخشی از نیروهای نظامی با عناوین مختلف در 
عراق به حضور خود ادامه خواهند داد؛ به ویژه آن که 
آمریکایی ها نگران این هستند که خروج نظامی شان 
از عراق به تقویت نفوذ ایران و گروه های مقاومت منجر 
شود.علا وه بر این ترامپ، از خروج سه ساله  و نه فوری 
سخن گفته است.این یعنی آمریکا هرگز قصد خارج 
کردن مسالمت آمیز نیروهای خود از عراق را ندارد 
و با وقت کشی همچنان به دنبال تغییر وضعیت 

جغرافیایی و سیاسی عراق است.

تحلیل روز

اختلاف موساد و نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی درباره فروش سلاح به امارات 

ابوظبی؛ گزینه جدید جیب بری 

تـــــــــیـــــــــتـــــــــر یـــــک 
ــارو«  ــگ ــی ــوف ــه »ل ــام روزن
ــان  ــهـ )Le Figaro(»جـ
تـــلاش مــی کــنــد مانع 
بازگشت پاندمی )کرونا( 
به  که  بشود«»درحالی 
نظر می رسد اوضــاع در 
ایالات متحده رو به بهبود 
اســت، اکثر کشورهای 

اروپایی پس از توقف نسبی در طول تابستان، دوباره 
شاهد افزایش موارد جدید )ابتلای به کرونا( هستند«

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

نهاد نحار، کامیوندار ۶۴ ساله به خاطر کودکان 
ــت.او بار  ادلــب دست به ابتکار جالبی زده اس
کامیون قرمزش را با پارچه های عایق پوشانده و 
برای کودکان گرمازده اردوگاه محسنین، یک 

استخر سیار ساخته است.

وزیــر خارجه آمریکا: خوشحالم که اعــلام کنم ما 
)هیئت آمریکایی به ریاست او( در اولین پرواز رسمی 
و بدون توقف از اسرائیل به سودان قرار داریم.اشاره 

ای تلویحی به عادی سازی روابط خارطوم - تل آویو

نمای روز 

توئیت روز 

ترامپ در شب اول مجمع جمهوری خواهان: احتمال تقلب انتخاباتی زیاد است 

پشت پرده پافشاری بر کلید واژه تقلب

 رئیس دانشگاه مذهبی-مسیحی 
ــس از بــرمــلا شــدن  لــیــبــرتــی، پ
رســوایــی  هــای جنسی از جمله 
انتشار عکسی از او در اینستاگرام 
در کنار یک زن و در حالی که زیپ 

شلوارش باز بود، به مرخصی نامحدود فرستاده شد. 
او که یکی از چهره های پرنفوذ جمهوری خواه طرفدار 
ترامپ  است ،  در یک ماه گذشته بارها به دورویی و 

عدول از ارزش های کلیسا متهم شده است. 

پروژه خالی کردن جیب شیوخ عرب خلیج فارس 
تحت ردای ایران هراسی و لاف حمایتگری، این 
بار طمع رژیم صهیونیستی را برانگیخته است. 
حالا مقامات اسرائیل که از روی قرارداد تسلیحاتی 
۴۶0 میلیارد دلاری  ترامپ با عربستان سعودی 
مشق نوشته اند، جیب بزرگی بــرای دلارهــای 
امارات متحده عربی دوخته اند. اماراتی که حدود 
دو هفته پیش در بیانیه ای رسمی اعلام کرد: به 
عنوان نخستین کشور عرب خلیج فارس روابطش 
را با اسرائیل عادی می کند. ولع امارات و تکاپوی 
رژیــم صهیونیستی در حالی است که  اختلاف 
موساد و نهادهای اطلاعاتی اسرائیل درباره فروش 
سلاح به ابوظبی بالاگرفته است. در همین باره، 
روزنامه یدیعوت آحارونوت فاش کرد، موساد سال 
هاست که با آگاهی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
وزارت امنیت داخلی را برای رفع محدودیت های 
فروش سلاح های پیشرفته به امارات تحت فشار 

قرار داده اما این وزارتخانه با این معاملات مخالفت 
کرده است. در گزارشی که در این روزنامه منتشر 
شده، آمده است، مسئله فروش سلاح پیشرفته 
به امارات عملا از سال 20۱0 پس از ترور محمد 
المبحوح، از رهبران حماس در یکی از هتل های 
ــاردو، رئیس سابق  دبی آغــاز شده اســت. تمیر ب
سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( در آن زمان 
به امارات فرستاده شد تا بحران میان دو طرف را 
حل کند و شرط امارات برای حل بحران تجهیز این 
کشور به تسلیحات بود. این در حالی است که در 
فهرست فروش سلاح های تهاجمی پیشرفته رژیم 
صهیونیستی امارات جزو کشورهایی است که به 
دلیل ترس از قرار گرفتن این تسلیحات در اختیار 
طرف های متخاصم نمی توان به این کشور سلاح 
فروخت. به نوشته یدیعوت آحارونوت ، امارات 
بیش از هشت سال است که سامانه ها و تجهیزات 
نظامی از اسرائیل دریافت می کند و موساد از دو 

سال پیش برای فروش سامانه های تسلیحاتی 
غیر قابل رصد و فروش موشک های اسرائیلی 
فشار می آورد. در ادامــه این گــزارش آمده است 
که یوسی کوهن، رئیس فعلی موساد و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از وزارت 
امنیت داخلی خواسته اند بــرای فــروش سلاح 
های پیشرفته به امارات در راستای تلاش ها برای 
دستیابی به توافق اسرائیلی-اماراتی و نیز به دلایل 
اقتصادی تسهیلات بیشتری بدهد.با این حال به 
ادعای رسانه ها،  امارات بعد از اظهارات نتانیاهو 
در مخالفت با فــروش جنگنده های آمریکایی 
اف-۳5 به ابوظبی به عنوان بخشی از توافق 

ابوظبی-تل آویو برنامه دیدار با مقام های آمریکایی 
و اسرائیلی را لغو کرده است.سیاستی موسوم 
به حفظ »برتری کیفی نظامی« بــرای اسرائیل 
از مدت ها پیش یکی از محورهای مهم سیاست 
خارجی واشنگتن بوده و این کشور در سال 200۸ 
به طور رسمی این سیاست را به قانون تبدیل کرده 
است.به موجب این قانون، نظام حاکمیتی آمریکا 
موظف است در تمام سیاست های خود در غرب 
آسیا، از جمله سیاست های مربوط به فروش سلاح 
و تجهیزات اطمینان حاصل کند که برتری نظامی 
رژیم صهیونیستی در برابر کشورهای منطقه حفظ 

می شود.


